
*e?4  
•■••- 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

REGIÓN, 
41:4 

1.D3EZa Y CUNA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD ,  

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 
GOBI 	 JUNIN  

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

ACUERDO REGIONAL N° 058-2017-GRJICR. 

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín; en Sesión Ordinaria celebrada a los 21 días del mes de febrero del 2017 
en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín; 

VISTOS: 
El Oficio N°007-2017-GRJ/DRSJ/RSCH/MRP-MJ, suscrito por el Director Regional Junín- Red de 
Salud Chanchamayo — Micro Red de Salud Perene — Mc. Julio C. Baldoceda Rondinel y de conformidad 
con lo previsto en la Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales sus modificatorias y demás normas complementarias, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con 
el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus modificatorias, señalan 
que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público que gozan de autonomía 
política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

.Que, el Acuerdo Regional N° 028-2017-GRJ/CR suscrito por la Conejera Delegada — Sonia Torre 
Enero de fecha 17 de enero de 2017, acuerda: solicitar al Ejecutivo Regional que solicita al Director 
del Centro de Salud — Perene, que informe sobre el supuesto robo del equipo ecográfico suscitado en 
el Centro de Salud Perene; 

:Que, mediante el Oficio N°007-2017-GRJ/DRSJ/RSCH/MRP-MJ, suscrito por el Director Regional 
1z Junín- Red de Salud Chanchamayo — Micro Red de Salud Perene — Mc. Julio C. Baldoceda Rondinel, 

remite información solicitada en cumplimiento al Acuerdo Regional N° 028-2017-GRJ/CR; 

Que, el Pleno del Consejo al momento de debatir el presente tema considera que debe ser remitido a 
la Comisión Permanente de Salud, con la finalidad que se realice estudio, formule propuestas para que 
emitan informe o dictamen correspondiente según lo establece el artículo 113° del Reglamento Interno 
de Consejo Regional; 

Que, de conformidad con el inciso I) del artículo 137° del Reglamento Interno de Consejo Regional, 
aprobado por Ordenanza Regional N° 179-2014-GRJ/CR, Corresponde a la Comisión Permanente de 
Salud, pronunciarse sobre los asuntos que deben ser resueltos por el Consejo Regional, referidas a la 
finalidad, misión y las funciones específicas Regionales relacionadas a: I) Planificar, financiar y ejecutar 
los proyectos de infraestructura sanitaria y equipamiento, promoviendo el desarrollo tecnológico en 
salud en el ámbito regional; 

Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, 
señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos 
internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de 
practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- REMITIR, el Oficio N°007-2017-GRJ/DRSJ/RSCH/MRP-MJ y todos sus 
actuados, suscrito por el Médico Cirujano Julio C. Baldocena Rondiel — de la Red de Salud 
Chanchamayo- Perene, a la Comisión Permanente de Salud, para su debido pronunciamiento. 

Dado en el Gobierno Regional de Junín a los, veintidós días del mes de febrero del año dos mil 
diecisiete. 

SONI• I ERO 
CONS ERA DELEGADA 


	Page 1

